João Pessoa - Quarta-feira, 13  de Dezembro de 2023Diário Ofi cial 37

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2023

O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, através da sua Diretoria de Licitações, torna público
para conhecimento de quem interessar, que foi homologado pelo Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral
de Justiça, Dr. Antônio Hortêncio Rocha Neto, com fulcro no que dispõe o art.
4º, inciso XXII, da Lei n. 10520/2002, de 15.07.2002, o procedimento licitatório, na modalidade de
 Pregão Eletrônico N.º 026/2023, do tipo menor preço global, com registro neste órgão sob o processo
MPVirtual 001.2023.060316, objetivando a contratação de empresa para locação de equipamentos audio-
visuais , de informática, iluminação e fi lmagem. Foi declarada vencedora do certame a empresa TELASAT
LOCADORA DE TELOES LTDA, CNPJ nº 02.199.904/0001-13, com o valor de R$ 398.900,00 lote 1
e R$  71.360,00 lote 2 para Registro de Preços.

João Pessoa, 11 de dezembro de 2023.
ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO

Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023

O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, através da sua Diretoria de Licitações, torna público
para conhecimento de quem interessar, que foi homologado pelo Excelentíssimo Senhor
Procurador-Geral de Justiça, Dr. Antônio Hortêncio Rocha Neto, com fulcro no que dispõe o art.
4º, inciso XXII, da Lei n. 10520/2002, de 15.07.2002, o procedimento licitatório, na modalidade de
Pregão Eletrônico 013/2023, do tipo melhor preço por lote, com registro neste órgão sob o processo
0012023004630, objetivando a aquisição eventual e futura de materiais de cozinha. Foram declaradas ven-
cedoras do certame 1) COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ n. 22.906.038/0001-
60, lote 01 com o valor total de R$ 951,00; 2) UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ n. 43.392.983/0001-61,
lote 04 com o valor total de R$ 510,00, lote 06 com o valor total de R$ 2.598,00, lote 07 com o valor
total de R$ 2.331,00; 3) JR COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, CNPJ n. 35.044.590/0001-39, lote
05 com o valor total de R$ 720,00, respectivamente, homologo, ainda, a revogação dos lotes 02 e 03.

João Pessoa, 11 de dezembro de 2023.
ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO

Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2023

O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, através da sua Diretoria de Licitações, torna público
para conhecimento de quem interessar, que foi homologado pelo Excelentíssimo Senhor
Procurador-Geral de Justiça, Dr. Antônio Hortêncio Rocha Neto, com fulcro no que dispõe o art.
4º, inciso XXII, da Lei n. 10520/2002, de 15.07.2002, o procedimento licitatório, na modalidade de
Pregão Eletrônico 24/2023, do tipo menor preço global, com registro neste órgão sob o processo MPVir-
tual 001.2023.060389, objetivando a contratação de empresa para aquisição certifi cado digital, conforme
Item Ofertado do Pregão Eletrônico N.º 024/2023. Foi declarado vencedora do certame a empresa AR
RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA, CNPJ n. 21.308.480/0001-22, Registro de Preços, com o valor
unitário de R$ 178,00 e total para os lotes de R$ 33.820,00 e R$ 8.900,00, lotes 01 e 02, respectivamente.

João Pessoa, 11 de dezembro de 2023.
ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO

Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2023

O Pregoeiro do Ministério Público da Paraíba, através da sua Diretoria de Licitações, torna público
para conhecimento de quem interessar, que foi homologado pelo Excelentíssimo Senhor
Procurador-Geral de Justiça, Dr. Antônio Hortêncio Rocha Neto, com fulcro no que dispõe o art.
4º, inciso XXII, da Lei n. 10520/2002, de 15.07.2002, o procedimento licitatório, na modalidade de
Pregão Eletrônico N.º 027/2023, do tipo menor preço por lote, com registro neste órgão sob o processo
001.2023.061178, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de projetores multimídia e
telas de projeção. Foram declaradas vencedoras do certame as empresas 1) LP TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ nº 50.158.941/0001-26, com o valor total de R$ 32.400,00 para o Lote 1; e 2) MAIS DISTRI-
BUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ nº 45.579.602/0001-83, com o valor total de
R$ 1.680,00 para o Lote 2.

João Pessoa, 11 de dezembro de 2023.
ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETO

Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-03259-2
Nº do Contrato 0037/2022
Contratante CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA
Contratado TPF ENGENHARIA LTDA
Valor Original do Contrato 1.958.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO, CONFORME
JUSTIFICATIVA TÉCNICA APRESENTADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº CIN-PRC-2022/00286, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PACTUADO NA
CLÁUSULA SEXTA CONTRATO N°. 037/2022, NOS SEGUINTES TERMOS: 1.1 O PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL SERÁ PRORROGADO POR MAIS 150 (CENTO E CINQUENTA)

DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO SEU TERMO FINAL, A FIM DE QUE O OB-
JETO DO CONTRATO NÃO SOFRA DESCONTINUIDADE;
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 23/8/2022 A 16/5/2024
Data da Assinatura do aditivo 6/12/2023
Gestor do Contrato RICCELLY FARIAS DE LACERDA - Mat.: 1.030-1
ROMULO SOARES POLARI FILHO - DIRETOR PRESIDENTE

PLANILHAS

Fundo Estadual de Apoio
ao Empreendedorismo

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROGRAMA "EMPREENDER PARAÍBA"
PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO
ERRATA
Nº 1650
REGISTRO ESPECIAL CGE Nº 23-60226-1
Nº PRIMEIRO CONTRATO: 1282/2023 Nº ÚLTIMO CONTRATO: 2504/2023 QUANT. DE CONTRATOS: 3 VALOR TOTAL: R$ 27.630,00 (vinte e sete mil e seiscentos e trinta reais)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00 FONTE: 759

Nº Contrato Nome do Tomador Final dos Recursos CPF do Tomador Final dos
Recursos Data do Contrato Prazo de Pagamento em

Meses
Valor

Concedido Planilha Anterior Linha de Crédito Reserva Orçamentária

1282/2023 SONILDO MORAES PEREIRA 789.941.444-04 05/06/2023 30 8.400,00 1500 Empreender Pessoa Física 03495

2408/2023 NASCIMENTO CUNHA DOS SANTOS JUNIOR 703.080.874-61 31/08/2023 40 9.080,00 1570 Empreender Juventudes 03496

2504/2023 JOHANA NAYARA CAVALCANTI DA SILVA PEREIRA 093.886.834-98 11/09/2023 30 10.150,00 1615 Empreender Pessoa Física 03497

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROGRAMA "EMPREENDER PARAÍBA"
PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO
ERRATA
Nº 1652
REGISTRO ESPECIAL CGE Nº 23-60228-7
Nº PRIMEIRO CONTRATO: 2597/2023 Nº ÚLTIMO CONTRATO: 2771/2023 QUANT. DE CONTRATOS: 2 VALOR TOTAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00 FONTE: 759

Nº Contrato Nome do Tomador Final dos Recursos CPF do Tomador Final dos
Recursos Data do Contrato Prazo de Pagamento em

Meses
Valor

Concedido Planilha Anterior Linha de Crédito Reserva Orçamentária

2597/2023 YANE ALICE MENESES DANTAS 064.896.314-40 11/09/2023 40 12.600,00 1585 Empreender Profissional Liberal Juventudes 03449

2771/2023 ADRIANA RODRIGUES BEZERRA 110.556.964-07 04/10/2023 40 7.200,00 1603 Empreender Juventudes 03457

EXTRATO
CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-04411-0
Nº do Contrato 0027/2023
Contratante CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA
Contratado GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE PESQUISA E ACONSELHAMENTO IMPAR-
CIAL EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, NA FORMA DE ASSINATURAS PARA ACESSO
A BASES DE CONHECIMENTOS, BEM COMO SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE APOIO
À CONSULTA, INTERPRETAÇÃO E APLICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CONTIDAS NAS
REFERIDAS BASES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E
NA PROPOSTA DA CONTRATADA.
Valor  3.220.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 19.204.04.126.5001.4983.0287.3390.35.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 30/11/2023 A 30/11/2026
Data da Assinatura  30/11/2023
Gestor do Contrato RENANN BARBOSA MARTINS - Mat.: 7003439
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAÚJO RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

Contratado MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Valor Original do Contrato 98.000,00
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo ADITIVAÇÃO DO CONTRATO 007-2019 PELO PRAZO DE 01(UM) ANO.
Valor do aditivo 98.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.103.06.122.5046.4780.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 11/12/2019 A 11/12/2024
Data da Assinatura do aditivo 6/12/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 392.000,00
Gestor do Contrato JEAN PIERRE MINÁ BARRETO - Mat.: 179.909-6
GERALDO MARQUES DOS PRAZERES JUNIOR - TEN CEL QOC - SECRETÁRIO EXEC.
CH. DA CASA MILITAR DO GOVERNADOR